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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-23:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a maiks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-23:2003. 

Võrreldes eelmise versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— sarja pealkiri ei eelda enam, et meetodit rakendatakse ainult kuumadele asfaltsegudele; 

— kustutatud on normiviide standardile EN 12697-12, sh on selles meetodis kustutatud kõik viited 
standardile EN 12697-12; 

— [5.2] lisatud on seade 80 mm ja 120 mm diameetriga proovikehadele;  

— [5.2] tabel 1 ja tabel 2 on koondatud tabelisse 1; 

— [6.2] lisatud on diameetri tolerantsid 80 mm ja 120 mm diameetriga proovikehadele; 

— [6.2] lisatud on maksimaalsed täitematerjalide suurused 80 mm ja 120 mm diameetriga 
proovikehadele; 

— [6.5] sisse on toodud nõue proovikehade vanusele; 

— [8] katse temperatuuriks on määratud +10 °C, kuid see on jäetud lahtiseks viidetega teistest 
standarditest; 

— [10] ITS-i ühik on muudetud kilopaskaliteks (kPa). Selle järgi on korrigeeritud valemit; 

— [11] loetelupunkt g). Ühik muudetud kilopaskaliteks (kPa). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard käsitleb katsemeetodit asfaltsegust silindriliste proovikehade (lõhestamisega) 
kaudse tõmbetugevuse määramiseks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 12697-27. Bituminous mixtures - Test methods - Part 27: Sampling 

EN 12697-29. Bituminous mixtures - Test method for hot mix asphalt - Part 29: Determination of the 
dimensions of a bituminous specimen 

EN 12697-30. Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 30: Specimen preparation by 
impact compactor 

EN 12697-31. Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 31: Specimen preparation by 
gyratory compactor 

EN 12697-32. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 32: Laboratory compaction 
of bituminous mixtures by vibratory compactor 

EN 12697-33. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 33: Specimen prepared by 
roller compactor 

EN 12697-34. Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 34: Marshall test 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
kaudne tõmbetugevus (indirect tensile strength) 
ITS 
ettemääratud katsetingimustel saavutatud maksimaalne tõmbetugevus, mis arvutatakse silindrilisele 
proovikehale diameetriliselt kuni purunemiseni rakendatud maksimaalse jõu alusel 

3.2 
silindriline proovikeha (cylindrical specimen) 
laboratoorselt valmistatud (nt güraator- või lööktihendamisega) silindrilise kujuga proovikeha või 
asfaltkattest või -plaadist puuritud puurproov 

4 PÕHIMÕTE 
Katsetatav silindriline proovikeha viiakse ettemääratud katsetemperatuurini, asetatakse survepressi 
surveliistude alla ja koormatakse diameetriliselt piki silindri telge konstantse deformatsioonikiirusega 
kuni purunemiseni. Kaudne tõmbetugevus on tõmbepinge suurim väärtus, mis arvutatakse 
purunemishetkel mõõdetud maksimumkoormuse ning proovikeha mõõtmete alusel. 
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